
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2021/21948]

23 SEPTEMBER 2021. — Ministerieel besluit tot wijziging van het
ministerieel besluit van 14 september 2021 tot vaststelling van het
referentiescenario voor de veiling in 2022 overeenkomstig artikel 3,
§ 7, van het koninklijk besluit van 28 april 2021 tot vaststelling van
de parameters waarmee het volume aan te kopen capaciteit wordt
bepaald, inclusief hun berekeningsmethode, en van de andere
parameters die nodig zijn voor de organisatie van de veilingen,
alsook de methode en voorwaarden tot het verkrijgen van indivi-
duele uitzonderingen op de toepassing van de intermediaire
prijslimiet(en) in het kader van het capaciteitsvergoedingsmecha-
nisme

De Minister van Energie,

Gelet op de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de
elektriciteitsmarkt, artikel 7undecies, § 2, eerste lid, ingevoegd bij de wet
van 15 maart 2021;

Gelet op het koninklijk besluit van 28 april 2021 tot vaststelling van
de parameters waarmee het volume aan te kopen capaciteit wordt
bepaald, inclusief hun berekeningsmethode, en van de andere parame-
ters die nodig zijn voor de organisatie van de veilingen, alsook de
methode en voorwaarden tot het verkrijgen van individuele uitzonde-
ringen op de toepassing van de intermediaire prijslimiet(en) in het
kader van het capaciteitsvergoedingsmechanisme (hierna ‘het konink-
lijk besluit van 28 april 2021’), artikel 3, § 7;

Gelet op het ministerieel besluit van 14 september 2021 tot vaststel-
ling van het referentiescenario voor de veiling in 2022 overeenkomstig
artikel 3, § 7, van het koninklijk besluit van 28 april 2021 tot vaststelling
van de parameters waarmee het volume aan te kopen capaciteit wordt
bepaald, inclusief hun berekeningsmethode, en van de andere parame-
ters die nodig zijn voor de organisatie van de veilingen, alsook de
methode en voorwaarden tot het verkrijgen van individuele uitzonde-
ringen op de toepassing van de intermediaire prijslimiet(en) in het
kader van het capaciteitsvergoedingsmechanisme;

Gelet op de aanbevelingen van de netbeheerder en het consultatie
rapport over de openbare raadpleging over de scenario’s, gevoelighe-
den en gegevens voor de berekening van de CRM-parameters voor de
Y-4 veiling met leveringsperiode 2026-2027, gegeven op 20 juli 2021;

Gelet op het voorstel van referentiescenario voor de Y-4 veiling met
leveringsperiode 2026-2027 van de Commissie voor de Regulering van
de Elektriciteit en het Gas met kenmerk (C)2274, gedaan op 26 augus-
tus 2021;

Gelet op het advies van de Algemene Directie Energie van de
Federale Overheidsdienst Economie, K.M.O., Middenstand en Energie,
over het voorstel (C)2274 van referentiescenario voor de Y-4 veiling met
leveringsperiode 2026-2027 gedaan door de commissie (CREG), gege-
ven op 3 september 2021;

Overwegende dat in de bijlage bij het ministerieel besluit van
14 september 2021 tot vaststelling van het referentiescenario voor de
veiling in 2022 overeenkomstig artikel 3, § 7, van het koninklijk besluit
van 28 april 2021 tot vaststelling van de parameters waarmee het
volume aan te kopen capaciteit wordt bepaald, inclusief hun bereke-
ningsmethode, en van de andere parameters die nodig zijn voor de
organisatie van de veilingen, alsook de methode en voorwaarden tot
het verkrijgen van individuele uitzonderingen op de toepassing van de
intermediaire prijslimiet(en) in het kader van het capaciteitsvergoe-
dingsmechanisme, een materiële vergissing is opgetreden;

Overwegende dat op vlak van koolstofprijs beoogd werd de
aanbevolen waarde uit het administratief dossier te volgen, en dat per
abuis een eerder geconsulteerde waarde werd vermeld, hetgeen hierbij
wordt rechtgezet;

103692 MONITEUR BELGE — 28.09.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
8-

09
-2

02
1



Op de voordracht van de Minister van Energie en op het advies van
de in Raad vergaderde Ministers,

Besluit :

Artikel 1. In de bijlage bij het ministerieel besluit van 14 septem-
ber 2021 tot vaststelling van het referentiescenario voor de veiling in
2022 overeenkomstig artikel 3, § 7, van het koninklijk besluit van
28 april 2021 tot vaststelling van de parameters waarmee het volume
aan te kopen capaciteit wordt bepaald, inclusief hun berekeningsme-
thode, en van de andere parameters die nodig zijn voor de organisatie
van de veilingen, alsook de methode en voorwaarden tot het verkrijgen
van individuele uitzonderingen op de toepassing van de intermediaire
prijslimiet(en) in het kader van het capaciteitsvergoedingsmechanisme,
wordt de koolstofprijs van 31 euro/tCO2 vermeld onder de afdeling
met titel ‘6. Economische parameters’, vervangen door de koolstofprijs
van 46 euro/tCO2.

Art. 2. Een voor eensluidend verklaard afschrift van dit besluit
wordt overgemaakt aan Elia Transmission Belgium NV en aan de
Commissie voor de Regulering van de Elektriciteit en het Gas.

Art. 3. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 15 septem-
ber 2021.

Brussel, 23 september 2021.

T. VAN DER STRAETEN

103693MONITEUR BELGE — 28.09.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
8-

09
-2

02
1


